10/10/2023, 14:14 SEI/MPPI - 0592682 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=686528&infra_siste… 1/2

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 4188/2023

O SUBPROCURADOR DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL, HUGO DE SOUSA CARDOSO, no uso
de suas atribuições legais, considerando o despacho PGJ - 0592328 contido no Procedimento de Gestão
Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0019.0004326/2023-78,

R E S O L V E

RETIFICAR a Portaria PGJ/PI 2791/2023 para constar o seguinte:

DESIGNAR os servidores CLÊNIO MARQUES GOUVEIA, matrícula nº 305, e IZAURA VELOSO
DA SILVA NETA, matrícula nº 20049, para participarem das ações do projeto Ouvidoria Itinerante do
MPPI, em parceria com o Programa de Proteção e Defesa do Consumidor do Ministério Público do Estado
do Piauí - PROCON/MPPI, Procon Itinerante, nas cidades e datas abaixo relacionadas.

JULHO AGOSTO

03 a 07 Expediente interno 07 a 11 Expediente interno

10 a 14 Expediente interno 14 a 18 Expediente interno

17 a 21 LUÍS CORREIA/BURITI DOS
LOPES

21 a 25 CAMPO ALEGRE DO
FIDALGO/JOÃO COSTA DO PIAUÍ/NOVA
SANTA RITA

24 a 28 Expediente interno 28 a 31 Expediente interno

31 a 04/08 SÃO FELIX/S. M BAIXA
GRANDE/PASSAGEM FRANCA/BARRO
DURO

SETEMBRO OUTUBRO

04 a 08 Expediente interno 02 a 06 MANOEL
EMIDIO/BERTOLINIA/MARCOS

10/10/2023, 14:14 SEI/MPPI - 0592682 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=686528&infra_siste… 2/2

PARENTE

11 a 15 PRAÇA RIO BRANCO 09 a 13 Expediente interno

18 a 22 BARRAS/BATALHA / CABECEIRAS 16 a 20 Expediente interno

25 a 29 Expediente interno 23 a 27 WALL FERRAZ/SANTA CRUZ DO
PIAUÍ/PAQUETÁ

NOVEMBRO DEZEMBRO

01 a 06 Expediente interno 04 a 08 SIMPRICIO MENDES/CAMPINAS
DO PIAUI/BELA VISTA DO PIAUÍ

06 a 10 JOCA MARQUES (PARCERIA TJ) 11 a 15 Expediente interno

20 a 24 Expediente interno 18 a 22 Expediente interno

13 a 17 SÃO PEDRO DO
PIAUÍ/ANGICAL/CURRALINHOS

27 a 30 Expediente interno

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 10 de outubro de 2023.

HUGO DE SOUSA CARDOSO
Subprocurador de Justiça Institucional

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO, Subprocurador(a) de
Justiça Institucional, em 10/10/2023, às 13:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0592682 e o
código CRC 09C4066B.